
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 29 grudnia 2022r. 

Składający: Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Inwestycji- Zielona Szkoła i Lubuski Oddział Narodowy Instytut 
               Dziedzictwa Kultury- Park  Mużakowski 
 

Pani Marszałek, 

 Każda inwestycja służąca edukacji,  wspieraniu i kształtowaniu  postaw  

proekologicznych, podnosząca walory turystyczne  regionu mnie osobiście cieszy. 

Bardzo proszę o rzetelne informacje dotyczące zadania – Lubuskie Centrum 

Edukacji Ekologicznej – Zielona Szkoła i Lubuski Oddział  Narodowy Instytut 

Dziedzictwa Kultury – Park Mużakowski. Na koncepcję projektową wymienionego 

wyżej zadania w Budżecie Województwa na 2023 rok w Rozdz. 75095 zapisano 

kwotę 600.000zł..  

Bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1.Proszę o podanie dokładnego adresu nieruchomości na terenie której będzie 

projektowane Lubuskie Centrum  Edukacji Ekologicznej ? 

2. Kto jest właścicielem tej nieruchomości na której będzie realizowane Lubuskie 

Centrum Edukacji Ekologicznej? 

3. Czy Zarząd Województwa Lubuskiego zakupił nieruchomość na potrzeby  

Lubuskiego Centrum Edukacji Ekologicznej i od kogo? – proszę o podanie kwoty za 

jaka nieruchomość została zakupiona. 

4. Jaki jest docelowy koszt  inwestycji   ( po uwzględnieniu remontu, adaptacji na 

potrzeby Centrum i wyposażenia? 

5. Kiedy inwestycja w pełni przystosowana do realizacji zadania będzie oddana do 

użytku? 

 6. Kto będzie administrował i prowadził Lubuskie Centrum Edukacji Ekologicznej i 

jaki będzie roczny koszt eksploatacji ?  

 

                                                                        Z poważaniem, 

                                                                        Radna Aleksandra Mrozek 

 

 

 

 



BWZ.II.0003.1.2023

Pani
Aleksandra Mrozek
Radna
Województwa Lubuskiego

Szanowny Pani Radna

odpowiadając na zapytanie z dnia 29 grudnia 2022 r. znak sprawy: BS.0003.114.2022

przedstawiam poniżej informację na zadane pytania:

Ad.1. Proszę o podanie dokładnego adresu nieruchomości na terenie której będzie 
projektowane Lubuskie Centrum  Edukacji Ekologicznej ?
Nieruchomość, którą nabyło Województwo Lubuskie, w celu utworzenia bazy edukacyjnej 

dla realizacji projektu edukacji ekologicznej „Zielona Szkoła w Łęknicy” położona jest 

w Łęknicy przy ul. Parkowej 1, oznaczona numerem działki 31/17 o powierzchni 1,2335 

ha.

Ad.2. Kto jest właścicielem tej nieruchomości na której będzie realizowane 
Lubuskie Centrum Edukacji Ekologicznej?
Właścicielem ww. nieruchomości jest Województwo Lubuskie.

Ad. 3. Czy Zarząd Województwa Lubuskiego zakupił nieruchomość na potrzeby  
Lubuskiego Centrum Edukacji Ekologicznej i od kogo? – proszę o podanie kwoty 
za jaka nieruchomość została zakupiona.
Województwo Lubuskie nabyło ww. nieruchomości w dniu 27.04.2022 r. aktem 

notarialnym (umową sprzedaży) Rep. A nr 7109/2022 od Izby Rzemieślniczej 

i Przedsiębiorczości w Zielonej Górze z siedzibą w Zielonej Górze przy ul. Reja 9, za cenę 

5 300 000,00 zł, w celu utworzenia bazy edukacyjnej dla realizacji projektu edukacji 

ekologicznej „Zielona Szkoła w Łęknicy.”

 Zielona Góra, 18 stycznia 2023 18 
stycznia 2023 r. 



Ad.4. Jaki jest docelowy koszt  inwestycji   ( po uwzględnieniu remontu, adaptacji 
na potrzeby Centrum i wyposażenia?
Przybliżoną kwotę będzie można przedstawić dopiero po rozstrzygnięciu przetargu 

dotyczącego koncepcji zagospodarowania budynku w Łęknicy.

W Kontrakcie Programowym przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach 

Programu Regionalnego zapisano łączną kwotę 32 941 176,47 zł z tego kwota 

dofinansowania ze środków UE wyniesie 28 mln zł

Ad.5. Kiedy inwestycja w pełni przystosowana do realizacji zadania będzie oddana 
do użytku?
W 2023 roku zostanie przygotowana koncepcja utworzenie bazy edukacyjnej 

dla realizacji projektu edukacji ekologicznej, która określi zakres i działalności Zielonej 

Szkoły w Łęknicy.

Następnie przygotowany zostanie harmonogram i zakres prac, który jest konieczny 

do uruchomienia tego przedsięwzięcia.

 

Ad.6. Kto będzie administrował i prowadził Lubuskie Centrum Edukacji 
Ekologicznej i jaki będzie roczny koszt eksploatacji ? 
Zarząd Województwa Lubuskiego podejmie decyzję dotyczącą sposobu zarzadzania tym 

obiektem po zatwierdzeniu koncepcji – „utworzenie bazy edukacyjnej dla realizacji 

projektu edukacji ekologicznej („Zielona Szkoła w Łęknicy”)”.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Radosław Brodzik
Dyrektor Biura

Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


